palam; f. aperte; Verr. a. pr. 18.

penitus; evellam ex animis hominum tantam opinionem tam penitus insitam, tam vestastam? Cluent. 4.

perspicue; non tam perspicue ... videremus; Sex. Rosc. 101.

populariter; quae (res) tam populariter esset agitata; Cluent. 139.

procul; tam procul a manibus tuis ... remota (civitas); Verr. III, 85. tam procul a nobis in Aegaeo mari posita (insula); imp. Pomp. 55. quae (civitas) tam procul a Graecorum omnium regionibus ... sic ... gubernatur, ut ...; Flacc. 63.

prope; tantum civium numerum tam prope ab domo tam bonis fructuosisque rebus detineri; Verr. II, 7. ... ut cum esset in Italia bellum tam prope a Sicilia, tamen ...; ib. V, 6. qui tam prope iam Italiani ... videret? Verr. V, 160.

proprie; descendit ad accusandum, quis unquam tam proprie rei publicae causa? Sest. 89.

repente; non sine causa illius consilium tam repente esse mutatum; Verr. I, 23. f. improvisio.

seclerate; f. crudeliter.

sero; cur tam sero? Qu. Rosc. 51. qui non indoluerit tam sero se quam nequam hominem secutus esset cognoscere; Phil. II, 61.

severe; tam severe gesto consulatu; Muren. 3.

spurce; qui ... tam spurce, tam impie dixeris; Phil. II, 99.

subito; etiam quaerebat cur ego ex ipso cursu tam subito revertissem; Phil. II, 76.

tenere; cur tam tenere exclamarit; Sest. 80. f. valide; Font. 29.

valde; tam valde reliquum tempus ab illo uno die dissensisse; Phil. I, 5.

vehementer; cur ... tam vehementer concupierit; Qu. Rosc. 22. sed quid ego tam vehementer invehor? Verr. IV, 8. nobis tam vehementer agere; ib. V, 163. nunquam tam vehementer cum senatu consociati fuistis; Phil. IV, 12.

vere; si tam vere homines verba consecrarentur; Quinct. 51.

**B. correlativus; I. quam (vgl. quam, I, 2, b. S. 13); I. huius Verber;** aduitor; non tam est admirandum regem esse me, ... quam ...; Sulla 22.

auferto; tam te has phaleras ... abstulisse dicebant, quam alias item nobilibus; Verr. IV, 29.

caveo; quas inimicitias si tam cavere potuisset, quam metuere solebat; Sex. Rosc. 17.

commoveo; neque te tam commovebat, quod ... quam ...; Verr. I, 152.

defendo; Deiotarum non tam ingenio ... quam fide ... defendendum puto; Deiot. 16.

do; tibi enim exercitum ... tam quam maiorebus tuis patria pro se dedit; Phil. XIII, 14.

ingenero; non ingenerantur hominibus mores tam a stirpe generis ac seminis, quam ...; leg. agr. II, 95.

interest; atque inter hanc vitam ... et illam immanen nihil tam interest quam ius atque vis; Sest. 92.

laboro; neque tam ut domo sua fruatur quam ne patrio sepulchro privetur laborat; Rabir. 37.

odi; quin eos tam oderim quam rem publicam diligo; Phil. XI, 36.

opto; quid mihi tam optandum ... potest esse ... quam ut ...? Verr. IV, 15.

paenitet; cum se nullius rei tam paenitere diceret, quam ...; Verr. III, 3.

patet; ista coniuratio ... tam patet Hortensio quam mihi; Sulla 4.

propono; ad imitandum vero tam mihi propositum exemplar illud est quam tibi; Muren. 66.

refero gratiam; atque utinam, quam ego sum in illum gratus, tam licuisset ... gratiam referre! Planc. 77.

restituo; tam restitues ... quam si familia fecerit universa; Caecin. 58. tam restitues ... quam si procurator deceerit; ib. tam te in aedis tuas restitui oportere ... quam ...; ib. 89.

sum; nihil tam esse in actis Caesaris quam leges Caesaris; Phil. 1, 17. nemo unquam puer ... tam fuit in domini potestate quam tu in Curionis; ib. 11, 45.

timeo; nihil esse homini tam timendum quam invidiam, nihil innocenti ... tam optandum quam aequum iudicium; Cluent. 7.

**2. bei Adjectiven und Participien:** adrogans; quid est enim aut tam adrogans ... aut tam stultum ... aut tam curiosum quam ...? dom. 33.

alienus; nihil est enim tam alienum ... quam ...; Sulla 31.

amans; f. sapiens.

amplus; *in tam amplo rei familiaris quam paterni nominis patrimonio*; Scaur. 45.

apertus; f. occultus.

beatus; qui tam beati, quam iste est, non sumus, tam delicati esse non possumus; Verr. IV, 126.

carus; f. popularis; sen. 20.

celebratus; f. tritus.

commodus; quod tam immune municipium quod ... tam comoda vacatione omnium rerum sit usum quam ...? Verr. V, 58.

communis; quid est tam commune quam ...? Sex. Rosc. 72.

coniunctus; cum nihil tam coniunctum sit quam ...; Verr. V, 8. quid tam coniunctum quam ille cum Catilina? Sulla 16.

crudelis; tam taeter, tam crudelis tyrannus, quam ...; Phil. XIII, 18.

curiosus; f. adrogans. — delicatus; f. beatus.

diligens; non fuit tam diligens quam est Rullus; leg. agr. II, 51.

eminens; tam eminentibus canibus Scyllam tanque ieiunus quam quibus istum videtis, ... Titis, rostra ipsa mandentem; har. resp. 59.

externus; omnibus igitur rebus ornatum hominem, tam externis, quam domesticis || quam — quam, qua — qua || ... aedilem factum esse miraris? Planc. 30.

familiaris; si tam familiaris erat Clodiae, quam, tu esse vis; Cacl. 53. si .. tam familiaris erat mulieris quam vos voltis; ib. 58.

ferus; f. inhumanus.

fortis; te non esse tam fortem, quam ipse Torquatus ... fuisse; Piso 78. ubi enim mihi praesto fuissent aut tam fortes consules, quam ... aut ... tam iusti, quam ...? Planc. 88.

flexibilis, fragilis; f. mollis.

ieiunus; f. eminens.

immanis; qua enim in urbe tam immanis Hannibal capta quam in Parma surrepta Antonius? Phil. XIV, 9. f. inhumanus.

inauditus; quid vero tam inauditum quam ...? imp. Pomp. 61.

incredibilis; quid tam incredibile quam ut ...? imp. Pomp. 62.

indignus; non visum esse maioribus nostris tam indignum istuc nescio quid quam tu putas; Tull. 49.

infestus; non enim Charybdim tam infestam ... quam istum ... fuisse arbitror; Verr. V, 146. f. inimicus.

inhumanus; nihil .. tam inhumanum, tam immane, tam ferum quam committere ut ...; Planc. 81.

inimicus; nec iuri quicquam tam inimicum quam vis nec aequitati quicquam tam infestum est quam ...; Caecin. 33.

insolens; non tam insolens sum ... quam ineruditus; dom. 92.

insulsus; est (factum) enim ab aliquo fortasse adulescente non tam insulso quam non verecundo; Cacl. 69.

integer; nihil vidi tam integrum quam ...; Phil. XIII, 34.

inusitatus; quid tam inusitatum quam ut ...? imp. Pomp. 62.

iucundus; non tam iucundum mihi videri debuit non interfectum me a te quam ...; Phil. II, 5.

iustus; f. fortis; Planc. 88.

miser; non sunt illi eiulatus ... Philoctetae tam miseri ... quam ...; har. resp. 39.

misericos, mitis; tam sum misericos, iudices, quam vos; tam mitis quam qui lenissimus; Sulla 87.

mollis; nihil est enim tam molle, tam tenerum, tam aut fragile aut flexibile quam voluntas ... civium; Milo 42.

multus; tametsi non tam multum in istis rebus intellego, quam multa vidi; Verr. IV, 94. ea tam multa non sunt quam haec quae ...; imp. Pomp. 62.

necessarius; ne tam necessarium quidem est male meritis quam optime [meritis] referre quod debeas; Quir. 22.

novus; quid tam novum quam ...? imp. Pomp. 61.

obscurus; si, quam audax est ad conandum, tam esset obscurus in agendo; Verr. a. pr. 5.

occultus; f. vetustus.

optatus; neque enim ... maioribus nostris tam fuit optata || optanda || libertas, quam ...; Phil. III, 8.

periculosus; nihil esse tam periculosum fortibus innocentium quam ...; Verr. I, 24.

popularis; nihil tam populare quam pacem; leg. agr. I, 23. quid enim est tam populare quam pax? ib. II, 9. quid tam populare quam libertas?

ib. quid tam populare quam otium? ib. nihil esse tam populare, quam ...; ib. 102. ut nihil populare quam vestrum nomen, nihil tam omnibus eorum aliquando quam vestra auctoritas videretur; sen. 20.

proprius; equidem nihil tam proprium hominis existimo quam ...; Planc. 81.

revoctus; nihil tam remotum ab accusatione quam Cluentius; Cluent. 42.

sapiens; cum ... sis non tam sapiens quam ei, qui nihil curant, sed tam amans tuorum ac tui quam ...; dom. 98.

secundus; quis enim unquam tam secunda condicione legem agrariam suasit quam ego dissuasi? leg. agr. II, 101.

singularis; quid tam singulare quam ut ...? imp. Pomp. 62.

stultus; f. adrogans. — taeter; f. crudelis.

tener; f. mollis.

tritus; quid porro in Graeco sermone tam tritum atque celebratum est quam ...? Placc. 65.

vehemens; tam vehemens fui quam egebar; Muren. 6. funius tam vehementes quam necesse fuit; Sulla 87. tribunus plebis fuit, non fortasse tam vehemens quam isti; Planc. 28.

veri similis; quid enim? est [tam] veri simile [quam] eariorem ... fuisse? Rabir. 8.

vetustus; quod sacrificium tam vetustum est quam hoc ...? quod autem tam occultum quam id, quod ...? har. resp. 37.

unus; tam hercule est unum, quam quod idem tu lege una tulisti; dom. 51.

volgatus; quae navis unquam in flumine publico tam volgata omnibus quam istius aetas fuit? har. resp. 59.

volueris; nihil est autem tam volvere quam maledictum; Planc. 57.

**3. bei Adverbien:** diligenter; nihil esse in civitate tam diligenter quam ius civile defendendum; Caecin. 70.

diu; f. diu, II, quam (10 St.) S. H. S. 137. a.

libere; quis unquam nepos tam libere est cum

scortis quam hic cum sororibus volutatus? har. resp. 59.

palam: equis unquam tam palam de honore, tam vehementer de salute sua contendit, quam ille ...? div. Caec. 22. ut nullum ... furtum unquam sit tam palam inventum, quam ...; Catil. III, 17.

proprie: ecquid est quod tam proprie dici possit actum eius ... quam lex? Phil. I, 18.

temere: tam temere istum re commissurum quam ...; Caecin. 21.

vehementer: f. palam; div. Caec. 22.

4. **bei Substantiven:** artifex: summus artifex et me hercule semper partium in re publica tam quam in scena optimarum; Sest. 120.

index: tam es tu || tam es tu, al. || index quam ego? Rab. Post. 17.

tribunus: fueris sane tribunus plebis f. tam in iure quam lege || tam iure atque etiam lege || fuit hic ipse Villius || Rullus al. ||; dom. 13.

5. **jam Sag:** quid tam e re publica fuit || quid tam rei p. honestius || quam ...? Verr. I, 21. quid tam praeter consuetudinem quam ...? imp. Pomp. 61. non tam prohibere videretur quam adhaerere: Tull. 9. non tam ne offendam tuas patientissimas aures quam ne ...; Ligar. 24. non, neque tam — quam: f. **quam**, I, 2, b. Sex. Rose. 70. 85. div. Caec. 24. Verr. a. pr. 15. 21. 33. I, 4. 71. 152. II, 12. 27. 63. 83. 129. IV, 112. V, 9. 90. Tull. 49. Caecin. 6. 27. 72. imp. Pomp. 3. Cluent. 73. leg. agr. I, 10. II, 51. 95. Catil. I, 7. II, 5. 16. 17. 21. III, 24. Muren. 5. 18. 79. Sulla 17. Quir. 3. dom. 93. 96. 127. 146. Sest. 6. 135. Vat. 9. ∞. Cael. 59. 79. prov. cons. 44. Plane. 4. Rab. Post. 24. Milo 15. 96. Ligar. 13. Deiot. 3. 4. 8. Phil. I, 38. ∞. XI, 39. XIV, 17 (∞. 13. f.).

II. **quantus:** munusculi: multi ... condemnati sunt, nequaquam tam manifestis ... criminibus quantis tu convinceris; Verr. I, 26.

varius: quem Euriupm ... tam varias habere putatis agitationes fluctuum, quantas ...? Muren. 35.

III. **qui: I. bei Adjectiven und Participien:** adfectus: nemo ... neque aetate tam adfecta neque viribus tam infirmis fuit qui ...; Verr. IV, 95.

agrestis: qui homines tam agrestes qui ...? Phil. II, 33.

amens: quis erit tam amens qui ...? Verr. II, 142. nemo inventus est tam amens qui illud argentum tam praeclearum ac tam nobile eriperet, nemo tam auidax qui posceret, nemo tam impudens qui ...; ib. IV, 44. quem ... tam audentem fore putatis qui ...? Flacc. 105. nemo tam esset amens qui ...; dom. 88. quis esset tam amens qui ...? Phil. XIV, 32.

asper: quod est tam asperum saxetum in quo ...? leg. agr. II, 67.

audax: f. amens; Verr. IV, 41.

aversus: quis potest esse tam aversus a vero, tam praeceps, tam mente captus, qui ...? Catil. III, 21. neque enim quisquam est tam aversus a Mysis qui non ...; Arch. 20.

barbarus: neque enim ulla gens tam barbara aut tam immanis unquam fuit in qua ...; Sulla 76. si nemo unquam praedo tam barbarus atque immanis fuit qui ...; dom. 140. f. potens.

bonus: quae colonia est in Italia tam bono iure, quod tam immune municipium quod ...? Verr. V, 58.

captus: f. aversus. — cogitans: f. ignarus.

coniunctus: f. dissidens.

convictus: nemo unquam [reus] tam convictus, tam nocens adductur qui ...; Verr. II, 27.

crudelis: quis unquam tam crudelis fuit qui ...? Sest. 32. nemo erit tam crudeli animo tamque inhumano nec tam immemor ... qui ...; Plane. 102.

cupidus: quis erit tam cupidus vestri ... qui ...? Verr. III, 224. f. iniquus; Verr. I, 19.

demens: nunc quis est igitur tam demens qui ...? Milo 78. quis enim ... accusator tam demens reperitur qui ...? Phil. I, 22. f. impius; ib. II, 64.

desertus: an vero ullam usquam esse oram tam desertam putatis quo non ...? imp. Pomp. 41. qui locus est aut tam desertus aut tam inhumanus qui ...? Phil. II, 33.

difficilis: ut nulla res tanta sit ac tam difficilis, quam ille non ... conciere possit; imp. Pomp. 59.

dissidens: nullam esse gentem ... neque tam dissidentem a populo Romano ... neque tam fide ... coniunctam ex qua ...; Balb. 30.

dissimilis: f. dissolutus; Quinct. 38.

dissolutus: quis tam dissolutus ... fuisset, quis tam neglegens, quis tam tui ... dissimilis, qui ...? Quinct. 38. quis tam dissoluto animo est, qui ...? Sex. Rose. 32. equod iudicium Romanae tam dissolutum, tam perditum, tam numerarium fore putatis quo ex iudicio ...? Verr. III, 131.

divinus: neminem unquam tanta eloquentia fuisse neque tam divino ... genere dicendi, qui ...; Quir. 5.

excors: quemquam putas fuisse tam excorsum, qui ...? Plane. 71.

exilis: quod solum tam exile aut || et || marerum est quod ...? leg. agr. II, 67.

ferreus: quis tam fuit ... ferreus, quis tam inhumanus ... qui non ...? Verr. V, 121.

furius: f. sceleratus.

ignarus: nam quis est omnium tam ignarus rerum, tam rudis in re publica, tam nihil unquam cogitans qui non ...? Marcell. 22. quis enim est tam ignarus rerum, tam nihil de re publica cogitans, qui ...? Phil. III, 4.

immanis: quam ... tam immanem Charybdim poëtae fingendo exprimere potuerunt, quae ...? har. resp. 59. f. barbarus. potens.

immemor: quae vero tam immemor posteritatis, quae tam ingratae litterae reperitur, quae ...? Phil. II, 33. f. crudelis; Plane. 102. oblitus.

imperitus: iam nemo est tam imperitus qui ...; dom. 72.

impius: quis est ... tam impius qui ...? har. resp. 20. quisnam esset tam impius, tam demens, tam dis hominibusque hostis, qui ...; Phil. II, 64.

improbus: cum iam nemo tam improbus, tam perditus, tam tui similis inveniri poterit qui ...; Catil. I, 5. neminem tam improbum qui non fateatur; ib. 30. quis erit tam improbus civis qui ...? Phil. VI, 16. f. ultus; Sex. Rose. 138.

impudens: in eius modi re quisquam tam impudens reperitur qui ...? div. Caec. 20. nemo enim fuit initio tam impudens, qui ...; Verr. III, 189. neminem unquam tam impudentem fuisse, qui ...; imp. Pomp. 18. f. amens; Verr. IV, 44.

infirmus: f. adfectus. — ingratus: f. immemor. — inhumanus: f. crudelis; Plane. 102. desertus; Phil. II, 33. ferreus.

iniunctus: nemo erit tam iniunctus Cluentio qui ...; Cluent. 64. nemo est tam inimicus patriae qui ...; dom. 72. f. oblitus.

iniquus: quis tam iniquus huic ordini fuit, quis tam novarum rerum ... cupidus qui ...? Verr. I, 19. quis erit tam iniquus qui reprehendat? Flacc. 28.

iniustus: nemo iam erit tam iniustus existimator rerum qui ...; Marcell. 15.

inops: quasi ... quisquam tam inops fuerit unquam qui ...; Piso 18.

liber: f. potens.

longinquus: locus ... iam nullus est neque tam longinquus neque tam reconditus quo non ...; Verr. III, 207.

macer: f. exilis.

maledicus: neminem tam maledicum offendi qui ...; Phil. XII, 28.

miser: sed nulli sunt inventi tam aut fortuna miseri aut voluntate perdit qui non ...; Catil. IV, 17.

misericors: nemo est istorum tam misericors qui ...; Catil. II, 16.

multus: quasi hoc mihi non satis sit ad crimen habuisse tam multum quod daret, voluisse deportare tam multa; Verr. IV, 59.

munitus: f. sanctus; Verr. a. pr. 4. — negligens: f. dissolutus; Quinct. 38. — nobilis: f. vehemens. — nocens: f. convictus. — nummarius: f. dissolutus; Verr. III, 131.

oblitus: quis est civis ... tam oblitus beneficii vestri, tam immemor patriae, tam inimicus dignitatis suae, quem non excitet ...? Phil. VI, 18.

parvus: f. tenuis.

paucus: an vos aliam causam esse ullam putatis, cur ... tam sint pauci semperque fuerint qui ...? Cael. 46.

perditus: quis erit unquam posthac reus tam perditus qui ...? Verr. II, 27. f. dissolutus; Verr. III, 131. improbus; Catil. I, 5. miser. profligatus.

potens: equa civitas est ... aut tam potens aut tam libera aut etiam tam immanis ac barbara, rex denique equis est qui ...? Verr. IV, 25. f. vehemens.

praiceps: f. aversus; Catil. III, 21.

profligatus: nemo est ... inventus tam profligatus, tam perditus, tam ab omni ... honestate ... relictus qui ...; Rabir. 23.

reconditus: f. longinquus. — relictus: f. profligatus. — rudis: f. ignarus; Marcell. 22.

sanctus: nullum esse officium tam sanctum atque sollemne, quod non ...; Quinct. 26. nihil esse tam sanctum, quod non ...; Sex. Rose. 70. nihil esse tam sanctum quod non violari, nihil tam munitum quod non ...; Verr. a. pr. 4. qui locus aut locus in Graecia tota tam sanctus fuit in quo ...? prov. cons. 7. ut non esset locus tam sanctus, quo ...; Fr. B. VIII, 18, a.

sceleratus: quemquam fuisse tam sceleratum qui hoc fingeret, tam furiosum qui crederet? Phil. XIV, 14.

similis: f. improbus; Catil. I, 5. — sollemnis: f. sanctus; Quinct. 26.

stultus: ac iam nihil est quod quisquam aut tam stultus aut tam improbus sit qui ...; Sex. Rose. 138. erit quisquam tam stultus qui ...? Verr. III, 70. neminem tam stultum fore qui ...; Catil. I, 30. nemo est tam stultus qui ...; Phil. III, 34.

tardus: quem nostrum tam tardo ingenio fore, cui ...? leg. agr. III, 6.

tenuis: sed quae civitas unquam || inquam || antea tam tenuis, quae tam parva || quam tam parva, tam parva || insula fuit quae ...? imp. Pomp. 54.

vaecors: quis est tam vaecors qui ...? har. resp. 19.

vehemens: nemo sibi tam vehemens, tam potens, tam nobilis visus est qui ...; Verr. IV, 7.

2. **bei Verberb:** insignite; neque tamen quisquam inventus est tam insignite improbus qui ...; Quinct. 73.

3. **bei Substantiven:** fautor: quis erit ... tam fautor ordinis, qui ...? Verr. III, 224.

hostis: f. I. impius; Phil. II, 64.

IV. **quin:** I. demens: quis est tam demens quin ...; Balb. 43.

impudens: nemo est tam impudens istorum, quin ...; leg. agr. III, 8.

magnus: ut nullus unquam dies tam magna ac turbulenta tempestate fuerit quin ...; Verr. V, 26.

rusticanus: ut nemo tam rusticanus homo ... venerit quin sciret ...; Verr. V, 34.

turbulentus: f. magnus.

2. male: nunquam tam male est Siculis quin ...; Verr. IV, 95.

V. **ut:** I. **bei Verb:** contemno: tam me ab eis esse contemptum, ut ...; leg. agr. II, 55.

2. **bei Adjectiven und Participien:** abditus: f. firmus.

agrestis: quis nostrum tam animo agresti ac duro fuit, ut ...? Arch. 17.

amens: nunquam iste tam amens fuisset, ut ...; Verr. III, 89. te tam amentem fuisset, ut ...; ib. 91. neminem ... tam amentem fore, ut ...; ib. IV, 9. tanne amens eram, ut ...? Sulla 45. nunquam ... tam Caelius amens fuisset, ut ...; Cael. 16.

audax: num quem ... tam audacem audieris fuisset, ut ...? Vat. 18.

barbarus: f. nefarius. — calamitosus: f. diurnus. — captus: f. oppressus.

cupidus: tam esse me cupidum, ut ...; Verr. IV, 124.

demens: erat tam demens hic ... ut ...? Cael. 57. nec tam sum demens tamque vestri sensus ignarus atque expertus, ut ...; Milo 72. f. execors; dom. 48.

diurnus: quod bellum tam diurnum, tam calamitosum ... versatum est, ut ...? Verr. III, 124.

durus: neque vero tam durus in plebem noster ordo fuit, ut ...; Planc. 45. f. agrestis.

execors: neque tu eras tam execors tamque demens, ut ...; dom. 48. tam autem eras execors, ut ...; Phil. II, 18.

expers: f. demens; Milo 72.

familiaris: cur aut tam familiaris huic fuisti ... aut tam inimica (mulier), ut ...? Cael. 33.

fertilis: f. optimus.

firmus: quis enim ... locus ... tam firmum habuit praesidium, ut tutus esset, aut tam fuit abditus, ut lateret? imp. Pomp. 31.

fortis: videbatur ... tam fortis fuisse, ut ...; Sest. 37.

gravis: bellum tam grave fuisse, ut ...; Phil. IX, 7.

ignarus: non sum tam ignarus, iudices, causarum, non tam insolens in dicendo, ut ...; Sest. 119. f. demens; Milo 72. indoctus.

immemor: Dolabella ... tam fuit immemor humanitatis ... ut ...; Phil. XI, 8.

impudens: neque tam fuerunt impudentes, ut ...; Flacc. 59.

indoctus: nec vero eram tam indoctus ignarusque rerum, ut ...; Phil. II, 37.

inimicus: f. familiaris.

iniustus: nobi tam esse iniustus, ut ...; Muren. 9.

innocens: cum ... nemo tam innocens videretur, ut ...; Scaur. c. 1, § 2.

insolens: f. ignarus.

miser: f. sceleratus; Sulla 32.

nefarius: quis unquam praedo fuit tam nefarius, quis pirata tam barbarus, ut ...? Sex. Rose. 146. f. sceleratus; Verr. I, 108.

optimus: Asia vero tam optima est ac fertilis, ut ...; imp. Pomp. 14.

oppressus: nunquam ... erit tam oppressus senatus, ... tam captus equester ordo, ut ... Sest. 52.

parvus: an vero tam parvi animi videamur esse omnes, ... ut ... 2 Arch. 30.

popularis: maiores nostras tam fuisse popularis, ut ... leg. agr. II, 18.

sanctus: neque apud te tam sancta religio societatis fuisset, ut ... Verr. III, 134. quae ... nostri maiores tam sancta duxerunt, ut ... har. resp. 28.

sceleratus: quae (res) ... tam scelerata et nefaria est, ut ... Verr. I, 108. equum tu ... aut tam sceleratum status fuisse ... aut tam miserum, ut ... 2 Sulla 32.

timidus: neque tam fuit timidus, ut ...; Piso 20.

3. **dei videri:** imperite: cur tam imperite facit, ut ... 2 Qu. Rose. 36.

insignite: quis autem rex nunquam fuit tam insignite impudens, ut ... 2 Phil. III, 10.

**tamen.** dennoch, jedoch, gleichwohl: A. allein: I. ohne unmittelbaren Gegenfag: 1. **Aussage:**

tamen inductus consuetudine ... Quinctius fecit ... societatem ...; Quinct. 12. viri boni ... timide tamen et pedetemptim istuc descendunt;

ib. 51. unum tamen hoc cogitent; ib. 75. est quaedam tamen ita perspicua veritas, ut ...; ib. 80. non usque eo tamen, ut ...; ib. 94. nihil alienum tamen ... commisit; ib. 98. quam ob rem videantur illi non nihil tamen ... secuti;

Sex. Rose. 8. tamen haec (maleficia) aliis nefariis cumulant; ib. 30. ita tamen quaestus te cupidum esse oportebat, ut ...; ib. 55. tamen cum plenum iudicibus esset factum; ib. 65. tamen ut eos agitent furiae; ib. 66. hanc primam esse tamen lenissimam; ib. 100. illam priorem (proscriptionem) ... tamen senatus suscipere noluit; ib. 153. ille tamen || ille tantum non, ille paene || confitetur, ... sed ... dicit; Qu. Rose. II, quid, si ... 2 tamen incredibile esset; ib. 19. rationem illi defendendi totam esse mutandam et ita [tamen] mutandam, ut ...; div. Caec. 25. inventum tamen esse fortem amicum; Verr. a. pr. 23. illa tamen illis secenta milia ... neque Carbo attigit neque ...; ib. I, 36. si postea praemia tamen liberaliter tribuit; ib. 38. verbum tamen facere non audebant; ib. 46. accurrunt tamen ... tutores; ib. 141. ego tamen ... amplexus animo sum aliquanto amplius; ib. II, I. nam Heraclius tamen adituerat; ib. 55. praetorem tamen ... malle accipere; ib. 69. postremo illo tamen || illo || desperatissimo perfugio uti posset ...; ib. 101. ita tamen, ... ut legali laedant, legato laudent; ib. 114. Leontinus ... tamen istius in gymnasio statua delecta est; ib. 160. nos tamen ... contenti sumus; ib. 185. qua lege Siculis tamen arare expedit; ib. III, 20. erit tamen ... lenior quam videtur; ib. 34. ille ... tamen in hoc non genere ... reprehenditur; ib. 82. TAMEN PRO EO UT ...; ib. 126. IN BEL-  
LUM TAMEN TEMPUS VECTIGALIBUS PROSPERI;

ib. 128. dixi iam antea ... tamen ipsam rationem arandi spe magis ... teneri; ib. 227. eos nummos tamen iste ... non reddidit; ib. IV, 53. ipse tamen praetor ... sedere solebat; ib. 54. duo tamen sigilla perparvula tollunt; ib. 95. apud eos autem ... tamen haec relinquebant ut ...; ib. 134. huius tamen insaniam ... mihi tum molesta sane fuit; ib. 148. ita tamen laudent, ut ...; ib. 150. nunc, cum ... producis, tamen te derideri vides; ib. V, 79. apponitur eis tamen accuator Naevius Turpio quidam; ib. 108. is tamen in eadem causa fuit, quasi ...; ib. 111. hac una tamen fiducia civitatis ... fore se tutos arbitran-

tur; ib. 167. bona mehercule res || fide ||, si hoc solum esset! tamen vos ... nolle deberetis ...; Tull. 36. tamen huius ... iurati testimonio neque in C. Fimbriam neque in C. Memmiam creditum est; Font. 24. tamen ... testimonio ipso, quae ... dixit, probare non potuit; ib. Caecinae placuit, ... quoad videretur salvo capite fieri posse experiri tamen; Caecin. 20. propinquit tamen illi ... in agrum Gallicum profecti sunt; Cluent. 22. a me tamen, ut acquum est, omnia cante ... dicuntur; ib. 118. eas se tamen ab eo balneas non ex libris patris ... quaerere; ib. 141. sunt tamen in tota lege exceptiones duae; leg. agr. I, 10. hic tamen excipit Pompeium; ib. 13. aliquando tamen ... lex in publicum proponitur; ib. II, 13. ei || et || tamen postea ... cautum esse foedere; ib. 58. hinc || hic || tamen vir optimus cum, quem amat, excipit, Cn. Pompeium; ib. 60. [tamen ea (sica) carere diutius non potes]; Catil. I, 16. eadem tamen illa ... libido permanet; ib. II, 10. superavi tamen dignitate Catilina; Muren. 17. cetera tamen virtutes ipsae per se multum valent; ib. 30. ipse tamen Fulvius satis fecit; Flacc. 47. neminem tamen adeo infatrate potuit, ut ...; ib. 47. non respondit tamen una facere Sullam; Sulla 37. te ipsum tamen in periculi crimen ... non vocari; har. resp. 36. est tamen rei publicae magnum firmumque subsidium\*; Sest. 20. subit tamen vim illam nefariam consceleratorum latronum; ib. 76. constabat tamen Corneliuum concilium ... dimississe; Vatin. 5. illo tamen adiuvante; ib. 11. illud tamen te esse admonitum volo; Cacl. 8. accepta tamen et devorata pecunia; Piso 90. fuit enim tamen nobilis; Plane. 12. illud tamen deprecor, ut ...; Rab. Post. 2. vidit igitur etiam in confessione facti iuris tamen defensionem suscipi posse; Milo 15. tamen se Milo continuit; ib. 40. tamen adfirmo || hoc adfirmo || ... nullam ... esse laudem ampliozem quam ...; Marcell. 4. ea (studia) tamen illum cuncta iam exacta aetate defecerant; Deiot. 28. quaestum est tamen; Phil. II, 22. duo tamen tempora incidunt, quibus ...; ib. 24. illud tamen audaciae tuae, quod ...; ib. 44. ego tamen, quoniam condemnatum esse pro nihilo est, ita || sit, ita: si ita esset || ignoscere; ib. 56. hanc tamen auctorem heredes ... prohiberunt; ib. 74. idem tamen ... in Capitolio praecleara senatus consulta fecisti; ib. 91. quam turpis (fuga)! praecleara tamen senatus consulta illo ipse duo vespertina; ib. III, 24. magno in dolore ... inest tamen aliquid quod ...; ib. XI, I. maiora tamen in nos quam in hostem supplicia meditatatur; ib. 3. emptor tamen ... inventus est pennis; ib. 13. pontifici tamen flammum parere iussit; ib. 18. duas tamen res ... ne cogitando quidem explicare quisquam potest; ib. 23. illud tamen mirum || verum ||, quod ...; ib. XIII, 27. hoc tamen ... Aquilae referat acceptum; ib. 27. potuit tamen a me pater, ... ut ...; Fr. B. VI, 5. unum tamen ... tam praetermittendum non videtur; ib. 14. te tamen male de populo Romano existimare moleste fero; ib. VII, 6.

2. **Ärge:** tamenne haec a te vita eius || et || rusticana relegata ... appellabitur? Sex. Rose. 41. absolutus est, tamen ... aures? Qu. Rose. 26. tamen his invitissimis te offeres? tamen in aliena causa loquere? tamen eos defendes, qui ... 2 tamen his operam tuam pollicebere, qui ... 2 div. Caec. 21. ubi cives tamen Siculis ...? Verr. III, 26. nonne tamen numerare pecunias coacti sunt? Verr. III, 88. de quo ipso tamen quid est quod expectetis? Cacl. 23. tantum tamen sollicitudinem bonorum ... in quo meminimus? Phil. I, 37.

3. **mit unmittelbarem Gegenfag:** I. ohne Partikel: iudicium quin acceperet ... non re-

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

cusasse, ita tamen, more et instituto; Quint. 63. omnia ... sunt misera atque indigna, tamen hoc nihil ... iniquis proficri potest; Sex. Rose. 78. „sunt duo menses iam“, dices; tamen in codice ... referri debuit; Qu. Rose. 8. ego ... qui omne tempus ... in his studiis ... consumam, ... tamen ... perhorresco; div. Caec. 41. habet Alienum, hunc tamen ab subselliis; ib. 48. quem ego hominem, si eius fidei diffusus essem, iudicem non retinuissem; nunc tamen hoc animo sum; Verr. a. pr. 32. erit tui consul Hortensius cum summo imperio, ... ego autem aedilis, ... tamen huius modum haec res // haec huius modi res // est ...; ib. 37. hic sociorum ambustus incendio, tamen ... evolavit; ib. 1. 70. leges simunt; tamen te interponis; ib. 114. nam quis hoc non intellegit, istum absolutum ... tamen ex manibus populi Romani eripi nullo modo posse? ib. 9. nosis audaciam; tamen ... perturbatus est; ib. 11. 48. hostis ... nimis ferus et immanis, tamen ... noluit; ib. 51. quod iste, quoquo modo se ... praebebat, in consilio tamen habebat ...; ib. 70. quae tabula tum imperio tuo revolsa, nunc a me tamen deportata est; ib. 112. fac ita esse; tamen hoc ferendum nullo modo est; ib. 141. fuit praetores in Sicilia fuerunt, ... tamen huiusce novi postulati genus ... tua praetura attulit; ib. 146. qua (statua) abiecta basin tamen in foro manere voluerunt; ib. 160. qui maxime ab iniuriis ... remoti consueverunt esse, ... ei tamen ... non dubitaverunt; ib. 160. erant acceptae pecuniae, ... sic tamen, ut ...; ib. 187. atque ille his praesidiis ... munitis, tamen ... confinebatur; ib. 111. 3. videtis pendere alios ex arbore, ... bona tamen interea nihilo minus ... diripi; ib. 66. tum ... fructus annuus interibat; tamen in eolibus numerus manebat dominorum; ib. 125. improbum facinus, iudices, ... tamen ego hoc ... concedo; ib. 194. hominis clarissimi ...; qui tamen ... condemnatus est; ib. IV. 22. fingitur improba defensio, ... tamen id ipsum tabulis demonstrari non potest; ib. 36. proferam litteras: tamen id factum non oportuit; ib. 37. praeda te de manibus amissa // emissa // testimonium tamen effugere non posse; ib. 44. quibus multa fortuna admisset, tamen apud eos remansisse ea; ib. 46. quae (diem) Karthaginiensium victoria loco mutata religionem tamen non amisit; ib. 78. quod comnodum est exspectate facinus quam volitis improbum; vincam tamen expectationem omnium; ib. V. 11. video: tamen homines maritimos non plane reformidat; ib. 69. ipse autem, qui visus ... non esset, tum se tamen in conspectum nautis paulisper dedit; ib. 86. dicit ita fieri oportere: adhaeret tamen illud, quod ...; ib. 105. condemnat omnis de consilii sententia: tamen neque ... accessit; ib. 114. Phalarum Centuripinam dixeram exceptum esse a Cleonene: ... tamen ... accedit ad hominem Timarchides; ib. 116. paucorum cupiditati tum, cum obsistere non poterant, tamen sufficere aliquo modo poterant; ib. 127. eo non addito nihilo minus tamen ita dicis, quasi ...; Tull. 39. ei, qui de vi confessus esset, fort defensionem tamen ... maiores reliquerunt; ib. 45. haec enim tacita lex est humanitatis, ... tamen huiusce rei veniam maiores non dederunt; ib. 57. fac omnis amicissimos Fonteio fuisse, ... res ipsa tamen ... habet hanc vim, ...; Font. 3. homo ... prudentissimus Caecina tamen ... videtur habuisse; Caecina. 22. quo loco depulsus Caecina tamen ... profectus est; ib. „queramur“ inquit „licet“; tamen hoc interdicto Aebutius non tnetur; ib. 41. additum non est, tamen oportet? ib. 93. multo etiam minus quaeri A. Caecinae fundus sit necne, ne tamen id ipsum docuisse; ib. 104. in iudicium non venire utrum A. Caecina possederit

necne, tamen doceri possedisse; ib. angelatur eius molestia ... adsiduo fletu sororis: statuit tamen ...; Cluent. 16. nam illud me non praerit; ... tamen ... vix oportere; ib. 17. multa praetere consulto, ... vos tamen similem sui eum fuisse ... existimare debetis; ib. 41. atque hoc tum iudicio facto ... tamen Habitus Oppianicum reum statim non facit; ib. 56. qui ceteros nullo praevindicato facto tamen ex ipsa causa condemnasset, hunc ... liberarent? ib. 60. tum, cum homines se ... innocentia tuabantur, tamen nec P. Popilius neque A. Metellus ... vim tribuniciam sustinere poterant; ib. 95. nihilo minus enim potest, ut illam multam non commiserit, accepisse tamen ...; ib. 103. ut, qua quisque lege ... reus factus esset, tamen periret ib. 115. morem Cluentio gero; tibi tamen, Acci, pauca ... respondebo; ib. 149. L. Sulla, homo a populi causa remotissimus, tamen ... ausus non est; ib. 151. qui ... privatum ad negotium exierunt, non maximis opibus ... praediti, tamen auditis ...; leg. agr. l. 8. etiam illud, quod homines sancti non facient, ... tamen id vis ipsum per legem licet; ib. 9. spoliens orbem terrarum, ... agri tamen emanant; ib. 15. ut, quod per populum creati fas non erat, ... in eo tamen ... voluerunt populo supplicari; ib. 11. 18. ille, quod dari populo nullo modo poterat, tamen quodam modo dedit; ib. 19. hic, quod adimi nullo pacto potest, tamen quodam ratione eripere conatur; ib. legatos vestros ... qui ... legationes liberas obeunt, tamen eterae nationes ferre vi possunt; ib. 45. hic ager omnis, quoquo pretio emptus // coemptus // erit, tamen ingenti pecunia vobis inducetur; ib. 70. senatus haec intellegit, consul videt; hic tamen vivit; Catil. 1. 2. vehementissime perturbatus Lentulus tamen ... manum suam cognovit; ib. 11. 12. expulsus regno ... tantum tamen consilio ... valuit, ut ...; Muren. 33. itaque ipse Pompeius regno possesso ... [tamen] tantum in unius animo posuit, ut ...; ib. 34. L. Flacco multitudinis potius imperitiae nullo tamen cum periculo quam sapientissimorum ... virorum iudicium esse subeundum; Flacc. 2. impediabat enim religio; tamen id, quod dixit, quanto cum pudore ... dixit; ib. 10. sublatus erat e numero recuperatorum, tamen tenuit se; ib. 11. quam iratus ... de vilico! tamen haesitabat, tamen eius iracundiae religio non nunquam repugnabat; ib. quod nunquam haberunt, dedisse se dicant; tamen aliquid fortasse coram producti dicunt; ib. 35. pecuniam adulescentulo grandi faenore, pecunia tamen accepta, occupavisti; ib. 51. hic ... cum est forum plenum iudiciorum, ... tamen quantos fluctus excitari in contione videtis! ib. 57. stantibus Hierosolymis pacatisque Iudaeis tamen istorum religio sacrorum a splendore huius imperii ... abhorrebat; ib. 69. ut etiam Cordubae natis poetis, pingue quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen auris suas dederet; Arch. 26. mihi vero ... vita sunt meo cariores (liberi); tamen non tantae voluptatis erant suscepti quantae nunc sunt restituti; Quir. 2. vidi ego ... C. Marium, ... cum tamen vidi, cum esset summa senectute; ib. 69. postea fregit foedus Gabinus, Piso tamen in fide mansit; dom. 66. constans in optima ratione civis P. Popilius semper fuit; tamen eius in omni vita nihil est iam ad laudem industris quam calamitas ipsa; ib. 87. omnis vita plena gravitatis: tamen huius viri laudem ad seipsum memoriam temporis calamitatis propagavit; ib. quod ... aedificari, religione omni violata, religionis tamen nomine contaminaris; ib. 137. religionis explanatio vel ab uno pontifice perito recte fieri potest ...; tamen sic reperietis; har.

resp. 13. pro patria solus exarsi, sic tamen, ut ...; ib. 45. qui non tantum opibus valent, nescio quam fortunam tamen ... expectant; ib. 55. ab Lucullo, summo ... imperatore, † pulsum || pulsum ||, animo tamen hostili ... in pristina mente mansit; Sest. 58. multa turbulenta habuit ille annus: tamen illi sceleri ... haud scio an recte hoc proximum esse dicamus; ib. quae (virtus) ... pulsa loco manet tamen atque haeret in patria; ib. 60. ceteri vero ... repentina vi percussi ... per populum tamen recreati sunt; ib. 140. homines Graeci ... inique a suis civibus ... expulsi, tamen ... tanta hodie gloria sunt, ... ut ...; ib. 142. nimium multa de re minime dubia loquor; hoc tamen dico; Caet. 15. qui autem alterum Galliam et aut Syriam aut Macedoniam (decegnit), tamen alterum (consulens) retinet; prov. cons. 17. ut in disjunctione sententiae coniuncti tamen amicitia maneremus; ib. 40. nam tu cum quaestor esse factus, etiam qui te nunquam viderant, tamen illum honore nominis || non nominis, homini || mandabant tuo; Piso 2. atque haec dicere vix audeo, ... dicam tamen; ib. 12. erat ipse sceleratus, erat gladiator; cum scelerato tamen ... pugnavat; ib. 28. ut in urbe nequior esse inventus quam Gabinus, sic in provincia paulo tamen quam ille demissior; ib. 40. atqui fuit optandum; ne tamen fagerat ...; ib. 46. nihil dico amplius; hoc tamen miror, cur ...; Planc. 17. quis nostrum se dicit M. Curio, quis C. Fabricio ... parem? ... tamen eosdem sumus honorum gradus quos illi adsecuti; ib. 60. salvum tu me esse cupisti; hic fecit etiam ut esse possem, distineat tamen et divellat dolore; ib. 79. salutem tibi eidem dare possunt, qui mihi reddiderunt, te tamen ... retineo et complectar; ib. 102. atqui homines prudentes ... doctrina eruditi; tamen ego mihi provinciae causam in provincia ipsa cognoscendam ... putavi; Scaur. 24. qui (vir) nondum libera civitate tamen populi Romani comitiis liberatus est; Milo 7. subito abrepti in quaestione tamen separantur a ceteris; ib. 60. nemo senserat; tamen audiebatur; ib. 66. non quo vetera illa ... gaudia quanta fuerat iudicare; multas tamen iam ... clarissimas victorias actas nostra vidit; ib. 77. qui (civis) armorum periculo liberatus animum tamen retinet armatum; Marcell. 31. extimescebat, ... in summo tamen timore quiescendum esse arbitrabatur; Deiot. 11. ut vult quisque, accipiat; ego tamen frugalitatem ... virtutem maximam iudico; ib. 26. fuerit ille Brutus, qui ... propagavit; adduci tamen non posset ut ...; Phil. 1, 13. quae (facta) quidem ego, ... qui illa nunquam probavi, tamen ita conservanda ... arbitratus sum, ut ...; ib. 23. consumptis enim lacrimis tamen infixus haeret animo dolor; ib. 11, 64. vereor ne immunitam summorum virorum gloriam; dicam tamen dolore commotus; ib. 86. quam volent illi cedant otio consulentes; tamen a re publica revocabantur; ib. 113. serius omnino, ... aliquando tamen convocati sumus; ib. 111, 1. locutus sum de re publica, minus equidem libere quam mea consuetudo, liberis tamen quam periculi minae postulabant; ib. V, 19. sit per se ipse sanus, quod nunquam erit; per hos esse ei tamen non licebit; ib. 30. res enim ... confecta est, minus quidem illa severe quam decuit, non tamen omnino dissolute; ib. VI, 1. celeritas detracta de causa est; boni tamen aliquid accessit ad causam; ib. 15. illum miserum fugientem ingulavit, luculentam tamen ipse plagam accepit; ib. VII, 17. hoc contempsit ... Antonius; tu tamen pernaeus constantissimus defensor Antonii; ib. VIII, 17. Caesar ipse, qui illis fuerat iratissimus, tamen ... aliquid iracun-

diae remittebat; ib. 19. clarissimo viro ... deerevit imperium, privato tamen; ib. XI, 19. est invitatus || invitatus, invitatus est || ad pacem Antonius; bellum tamen maluit; ib. XII, 11. absunt tot pedati cives ...; tamen eorum ora ... qui ... rediit sancti, ferre non possumus; ib. 13. meminerant eius sententias conflixum Antonium; L. Caesarem fortem quidem illum ... senatorem, avunculum tamen; ib. 18. quae (vita) mihi quidem minime cara est, ... vobis tamen ... vilis meus spiritus esse non debet; ib. 21. nemo me minus timidus, nemo tamen cautiior || nemo cautiior ||; ib. 24. non tenuit omnino colloquium illud fidem; a vi tamen periculo atuit; ib. 27. arbitror me aliquos praeterisse; de eis tamen, qui occurrerant, tacere non potui; ib. XIII, 28. nihil disputo de iure belli, ... illud tamen animadvertite, ...; ib. 22.

2. mit Particula: cum; haec cum sint omnia, tamen exstens oportet expressa sceleris vestigia; Sex. Rosc. 62. etiam cum ... videntur, tamen non temere creditur; ib. quae cum clarissimum patrem ... haberet, tamen ... perfecit, ut ...; ib. 147. cum eidem sint irati, ... sese tamen ... ad iudicium non adductos; div. Caec. 28. cum multae mihi ... insidiae ... factae sint, ... nunquam tamen ... visus sum; Verr. a. p. 3. haec cum omnia fierent, ... tamen ... putabatur; ib. 1, 74. tamen 118 sexcenta milia cum accepta retulisset, 118 quinquaginta milia soluta non sunt; ib. 93. cum hoc ... sciret, ... tamen ... retineo; ib. 139. quae cum omnia facta sint, tamen ... scitote; ib. 11, 13. ut ipse praetor cum quaereret calumniam, paulo tamen considerationem reperire non posset; ib. 22. quae cum ita se res haberet, tamen ... venerunt; ib. 124. itaque Rhodii ... tamen, cum ... inimici ... essent, statuum ... ne tum quidem ... attigerunt; ib. 159. quod cum ita sit, nihil fingam tamen; ib. 179. quarum (civitatum) ager cum esset publicus ... factus, tamen illis est redditus; ib. 111, 13. ego enim, cum hoc ... diceret, tamen admirem non audeam, si ...; ib. 26. cum vero iudicium sit in edicto, ... tamen audeo ...; ib. 33. cum malum est ... esse istam formidinem, ut non exactum sit ab aratore, tamen ne se commoveat reliquus metus iudici sit; ib. 34. quas literas cum ... misisset Metellus, tamen ... nulla ex parte adsequi potuit; ib. 46. ut, cum ... audires, ... patere tamen aratores ... diripi; ib. 52. non poterant tamen, cum cuperent, mutari Apronium; ib. 75. Petrius, cum eorum decumae magno addictae essent, tamen ... coacti sunt; ib. 90. cum omnibus hoc intolerandum videretur, tamen ...; ib. 99. cum satis magno venisset (decumae), hic tantus tamen frumenti ... numerus ... ablatas est? ib. 106. cum ... Sicilia vexata est, ... tamen aratorum interitio facta nulla est; ib. 125. cum dissimulare non posses, potuisse (te) tamen perpeti; ib. 131. non possum dubitare quin es tamen, cum ... cognoverit, statuat ...; ib. 144. haec cum scirem, ... commisi tamen ... illeio; ib. IV, 16. qui cum hostes communes sint omnium, tamen aliquos sibi institunt amicos; ib. 21. tum ... sacerdotis, ... cum esset in urbe nostra ... templum, tamen usque Heman profecti sunt; ib. 108. has tabulas M. Marcellus cum omnia victoria ille sua profana fecisset, tamen ... non attigit; ib. 122. ut cum esset in Italia bellum tam prope a Sicilia, tamen in Sicilia non fuit; ib. V, 6. in quibus (castris) cum frequens fuisset, tamen aere dirutus est; ib. 33. cum ... nomine classis esset ... tamen cum ... navigarent, navem ... ceperunt; ib. 63. cum instituisset alios alio tempore producere, tamen ... nemo erat quia ...; ib. 71. qui cum amplius centum civis Romanos haberet

... qui eum ... defenderent. tamen ... percussus est; ib. 155. nunc cum coactus dicam ... tamen id ipsum verecunde ... faciam; Tull. 5. hoc vestrae mentes ... sibi || flagiti ||, suscipient, ut, cum omnes ... vos tamen cum Gallis † iurare || stare || ualitis? Font. 32. ut ... cum hominem inuenire nequam neminem poses, solus tamen Frugi nominaretur; ib. 39. quae (copia) cum esset, tamen eorum ... honori consulabatur; ib. 42. nam cum ... audisset, tamen accessit; Caecin. 22. itaque sacri saepe homines cum corpore debilitantur, animo tamen non cedunt; ib. 42. ut, cum sciens perperam iudicaret, testem tamen ... secutus esse videatur; ib. 71. Habitus cum se ab omni eius modi negotio remouisset, tamen ... deesse noluit; Cluent. 43. quae cum ita essent, in Fausto tamen illi iudices staturunt ...; ib. 94. cum essent animi seruorum ... temptati ..., tamen ... in veritate uanuerunt; ib. 176. cum ostenderem ... auctorem me ... futuram, tamen aspernabantur hanc libertatem meam; leg. agr. II, 12. cum rex [Mithridates] ... regno expulsus, tamen ... aliquid tamen nunc molitur; ib. 52. L. Sulla cum bona indemnatorum ciuium ... venderet, ... tamen ex hoc loco vendidit; ib. 56. cum haberet haec res publica Lusinos, Calatinos, ... tamen huiusce modi res commissa nemini est; ib. 64. ut, cum omnem pecuniam ... coegissetis, [tamen omnes uobis pecunias ... penderet]; ib. 98. qua ex pugna cum se ille eripisset, ... nomen tamen retinuit regium; Muren. 34. ut, cum omnia ... victoria possideret, tamen non ... bellum confectum iudicaret; ib. ut, cum ad ultimum animo contendissemus, ibi tamen, ubi oporteret, consisteremus; ib. 65. quod cum admonens, tamen, quasi tute noris, ita salutas ...? ib. 77. cum omnia iam bella ... confecisset, classem tamen idem istis ciuitatibus inualluit; Flacc. 29. qui (viri), cum praedonem nullum cepissent, mare tamen tutum praestiterunt; ib. 31. cum ipsi ... istam pecuniam multos annos occupauissent, a Flacco tamen omnia ... impetraverunt; ib. 59. scis me, cum nihil summum tecum usus esset, tamen illorum expertem temporum ... fuisse; Sulla 11. cum esset copiosissima ... oratio, tamen non minus inerat auctoritatis in ea quam facultatis; ib. 12. parens eius ... cum esset aeger, tamen omnibus rebus illis interfuit; ib. 34. qui cum esset senex mortuus, tamen ... videbatur omnino mori non debuisset; Arch. 17. qui cum statuisset ... eandem subire fortunam, ... tamen nunquam ... tela pertinuit; sen. 37. cum variis rationibus impediretur, voluntate tamen perfecta senatus causa ad vos ... deferebatur; Quir. 12. nonne, cum ... pretium ... provinciae ... tibi esset persolutum, tamen aerarium cum eo partitus es? dom. 23. cum essent optime de re publica meriti, tamen populi incitati vim ... subierunt; ib. 86. ipse cum loci illius ... cupiditate flagraret, ... tamen ... non est ausus meam domum ... possidere; ib. 107. cum aedis meas idem emerit et venderet, tamen ... non est ausus suum nomen emptioni illi ascribere; ib. 116. ut cum refectam ... Italiam fanorum habere-mus, tamen nostri imperatores ... huic deae vota facerent; har. resp. 28. quae cum essent eius modi, ... tamen his tantis malis ... restitissimus; Sest. 35. quae cum omnia ... accidissent, videlicet me tamen in meam pristinam dignitatem ... esse reuocatum; ib. 52. quod cum consulibus illis M. Cato, etiam cum iam desperasset, ... tamen ... pugnauit; ib. 60. qui cum ... videret, ... tamen rem talem per alios citius ... confici malebat; ib. 70. cum frequens senatus non nullorum scelus ... tardasset, tamen illud addidit, ut ...; ib. 129. ut, cum te non mi-

nus contemnerem quam odissem, tamen vexatum potius quam despectum vellem dimittere; Vatin. I. qui tamen, cum iure ... iudicium impedire non posset, rediit ad illam viam; ib. 33. quibus, cum facere non possent, loqui tamen et scribere honeste ... licebat; Cael. 40. sed cum illam (Cerere) ... ex || de || Graecia deligerent, tamen sacra pro ciuibus ciuem facere voluerunt; Balb. 55. qui cum missi sint ob aliam causam, tamen ... huic adsident; Planc. 28. cui (adulescentiae) quidem cum quod licerit obiciatur, tamen id ipsum falsum reperitur; ib. 31. ergo ille cum suum, non cum senatus factum defenderet, ... tamen ... clarissimos triumphos gloria et laude superauit; ib. 89. cum vero omnia absint, tamen se non respiciat? Scaur. 41. haec cum tu effugere non potuisses, contendes tamen; ib. 45. si ... lator ipse legis, cum esset controversia nulla facti, iuris tamen disceptationem esse voluit; Milo 23. cum omnes a meis mimis faces inuidiae meae subiciatur, tamen ... omni sermone celebratur; ib. 98. qui, cum hoc sciret, tamen me ... rei publicae reddidit; Ligur. 7. qui cum videantur nec ingenio nec usu ... valere, tamen ad hanc causam ... venerunt; Deiot. 7. quae cum ita essent, tamen usque eo se tenuit, quoad ...; ib. 11. cum ... eam rem tua sponte conarere, non impulsu meo, tamen ita praedicabas ...; Phil. II, 49. cum omnia metu tenerent, genitus tamen populi Romani liber fuit; ib. 64. haec cum peterent armis ei, quorum erant legibus, ... tamen quem erat acquisitum contra Cn. Pompei liberos pugnare? ib. 75. qui (ager Campanus) cum de vectigalibus eximebatur, ut militibus daretur, tamen infligi magnum rei publicae: volnus putabamus; ib. 101. ad eos tamen ipsos ... ne verbum quidem ausus est facere de Caesare, cum de eo constitisset ad senatum referre; ib. III, 20. cum homini sit iratus, tamen rei publicae causa defendit Antonium; ib. VIII, 18. equidem cum ante legatos decerni non consensim, hoc me tamen consolabatur ...; ib. 21. quo cum addi nihil potuisset, ... dixit tamen ...; ib. 15. qui cum longe omnis belli gloria ... superaret, duas tamen tribus solas tulit; ib. XI, 18. hic cum essem in urbe ac domi, tamen multa saepe temptata sunt; ib. XII, 22.

etiam si: †. si.

etsi; etsi ... acceperant, ... tamen ... maluerunt; Verr. I, 82. atque hoc si in posterum edixisses, etsi minus esset nefarium, tamen esset improbum; ib. 110. id etsi antea iam ... consecratum esset, tamen ...; ib. IV, 67. etsi damnatus est, mihi videtur tamen inter viros optimos ... esse numerandus; Font. 38. nam etsi a vobis sic audior, ut ... tamen vocat me alio ... vestra expectatio; Cluent. 63. etsi satis docui, ... tamen de illo ipso separatim cognoscite; ib. 64. etsi alii ... verum iudicabant, tamen nihilo minus ... putabant; ib. 76. quid interest utro modo scriptum sit, etsi est apertum, ipsa tamen lex nos docet; ib. 148. etsi illum seruum ... sibi beneuolum esse ... arbitrabatur, nihil tamen est ausus recusare; ib. 176. quam (auctoritatem) ego, etsi libente illo, tamen absente || absente illo || ... consecutus sum; leg. agr. II, 49. etsi ... non est meae consuetudinis, ... tamen ... proponenda ratio videtur esse officii mei; Rabir. I. etsi hoc factum a Murena omnino ... non est, ... tamen admonitus re ipsa recorder ...; Muren. 77. etsi teneo quid sit dicere paratus, nihil tamen contra di-putabo prius quam dixerit; Flacc. 51. etsi nihil aliud Sullae nisi consulatum abstulisset, tamen eo contentos vos esse oportebat; Sulla 90. tamen id funus, etsi miserum ... fuisset, iure in-

dictam esse; dom. 42. nam etsi optabilis est  
 cursus vitae conficere ... sine iniuria, tamen ...  
 plus avertit; ib. 86. si auctoritatem quaerimus,  
 etsi id est aetatis, ut nondum consecutus sit, ta-  
 men ... ea ... minor est putanda; ib. 118. fuit  
 in his omnibus, etsi non iusta (causa), ... gravis  
 tamen; har. resp. 44. etsi ne attentissimis ani-  
 mis ... auditis, iudices, tamen veror ne ...; Sest.  
 31. cuius causam etsi omnes probabant, tamen  
 neque senatus ... neque suis decretis Italia  
 cuncta susceperat; ib. 37. in quo (odio) etsi omnis  
 ... superare debeo, tamen ab omnibus paene  
 vineor; Vatini. 1. etsi magna ex parte ingenio  
 eius ... tenebamini, tamen non nunquam vere-  
 bar ne ...; Cacl. 25. quibus quidem vos ... ta-  
 men subveniatis necesse est, etsi iam multis non  
 potestis; prov. cons. 11. quam ego plagam etsi  
 non contemo, ... tamen vehementius arbitror  
 pertimescendum, si ...; ib. 39. quem (restitutum)  
 etsi sibi ipse praecidit, ego tamen os ut videam  
 hominis expecto; Piso 51. etsi veror ... ne ...  
 tamen haec novi iudicii nova forma terret oculos;  
 Milo 1. non illa praesidia, ... etsi contra vim  
 conlocata || collata || sunt, non adferunt tamen  
 [...] aliquid; ib. 2. haec vero quaestionem, etsi  
 non est iniqua, nunquam tamen senatus consti-  
 tuendam putavit; ib. 13. etsi nefarie fecisti, ta-  
 men, quoniam in iure inimico crudelitatem ex-  
 prompsisti tuam, laudare non possum; ib. 33.  
 cetera cum tua recordabere, etsi persaepe virtuti,  
 tamen plerumque felicitati tuae gratulabere; Mar-  
 cell. 19. quam (suspicionem) etsi spero falsam  
 esse, tamen nunquam extenuabo verbis; ib. 21.  
 quod ipsum, etsi non iniquum est, ... tamen est  
 ita inusitatum, ... ut ...; Deiot. 1. etsi a veri-  
 tate longe, tamen a consuetudine criminandi non  
 multum res abhorret; ib. 17. at ego tuas litte-  
 ras, etsi iure poteram a te lacessitas, tamen non  
 proferam; Phil. II, 9. notabo tamen singulas res,  
 etsi nullo modo poterit oratio mea satis facere  
 vestrae scientiae; ib. 57. etsi enim satis in ipsa  
 conscientia pulcherrimi facti fructus erat, tamen  
 mortali immortalitatem non arbitror esse contem-  
 nendam; ib. 114. quarum rerum etsi facilis ex-  
 plicatio videtur, tamen animus aberrat a senten-  
 tia; ib. VII, 1. quod (periculum) etsi minus est  
 fugiendum quam turpitudinem, tamen offendit animos;  
 ib. 16. etsi est enim Brutorum commune factum,  
 ... Decimo tamen eo iratiores erant ei, qui ...;  
 ib. X, 15. etsi minime decere videtur, ... con-  
 solor me tamen; ib. XII, 1. etsi haec legationem  
 res publica ... non desiderat, tamen si tuto lice-  
 bit ire, proficiscar; ib. 30.

licet: quam volumus licet ... ipsi nos amemus,  
 tamen ... superavimus; har. resp. 14.

quamquam: f. **quamquam** (§. 28 ff.).

quamvis: quod quamvis ille felix sit, ... ta-  
 men ... nemo potest esse; Sex. Rosc. 22. quam-  
 vis sint homines qui mortuum Cn. Carbonem ode-  
 rint, tamen hi debent ...; Verr. I, 39. momen-  
 tum ... quamvis sartum ... esset, tamen ...  
 arbitratur; ib. 131. quamvis mihi res || res  
 mihi || non placeat, tamen ...; ib. III, 209. quam-  
 vis enim illa (quaestura) flourit, tamen eua me  
 postea fuisse ... arbitror, ut ...; Planc. 64. quam-  
 vis || quamquam || patrem suum nunquam vide-  
 rat, tamen ... in paternae vitae || curae, culpae ||  
 similitudinem deductus est; Rab. Post. 4. sed  
 illud maxime, quamvis atrociter ipse tulisset, vos  
 tamen fortiter iudicaturos; Milo 21. quam (con-  
 stantiam) ego, quamvis ipse probarem, ut proba-  
 tamen non commemorarem, nisi ...; Ligur. 26.  
 sed quamvis ingratis ... necessitudinis nomen re-  
 pudiaretis, tamen inimicitias hominum more gerere  
 poteratis; Deiot. 30. in qua (domo), quamvis

nihil sapias, tamen nihil tibi potest esse iucundum;  
 Phil. II, 68. quamvis enim sine mente ... sis,  
 ut es, tamen et te et tua et tuos nosti; ib. 68.  
 quamvis enim res bonas vitiose ... tulerit, tamen  
 eae || haec || leges non sunt habendae; ib. V,  
 10. quamvis dicant, quod quomodam audio dictu-  
 ros, ... tamen legatorum nomen ipsum ... belli  
 celeritatem morabitur; ib. 26. quamvis enim in-  
 tentus animus tuus sit, ... tamen rerum natura  
 coget te; ib. XI, 22.

quidem: et non nemo ... ignominia adfectus  
 ... bonis quidem suis utitur, alterius opes ...  
 non expectat, hoc tamen in miseris adiumento  
 et solacio sublevabitur; Quinet. 19. eum ... iam  
 esset mihi quidem molestum, sibi tamen gloriosam  
 victoriam consecutus; Cacl. 18.

si: pecuniam si cupiam fortuna ademit, ...  
 tamen, dum existimatio est integra, facile conso-  
 latur honestas egestatem; Quinet. 49. si res ista  
 gravissima sua sponte videretur, tamen eius atro-  
 citas ... levaretur; ib. 52. et etiam si desertum  
 vadimonium esset, tamen ... improbissimum re-  
 periebare; ib. 56. at si in causa pari discedere  
 inferior videretur, tamen esset non mediocriter  
 conquerendum; ib. 59. quid, si ... habes, ta-  
 menne vereris ...? ib. 78. si tu ... voles ... di-  
 cere, tamen superior sui necesse est; ib. 80. ego  
 etiam si omnia ... dixerio, nequaquam tamen si-  
 militer oratio mea exire ... poterit; Sex. Rosc. 3.  
 significant tamen, si qui ... venerint; ib. 56. si  
 ... praecesset, tamen diligentius ... venisses; ib.  
 72. si ... cuperent, ... tamen ipse ... poneret;  
 ib. 102. tamen, si sua res ageretur, testimonium  
 non diceret; ib. 103. quid, si tandem planum  
 facio, ... tamen diutius inludere ... audebit?  
 Qu. Rosc. 39. quae si dicam, tamen infirmare  
 non possis; div. Caec. 29. te, si maxime cupias,  
 tamen verum accusatorum esse non posse; ib.  
 etiam si cuperet praetor, tamen ... tua potestas  
 erat; ib. 32. si te multum natura adiuvaret, ...  
 tamen esset magnum ...; ib. 39. ac si tibi nemo  
 responsurus esset, tamen ipsam causam ... de-  
 monstrare non posses; ib. 43. etenim si plurimas  
 ... iniurias accepisses, tamen ... mererere; ib. 60.  
 qui si summam iniuriam ab illo accepisti, tamen  
 ... non potes eum ... accusare; ib. 60. si iure  
 posses eum accusare, tamen ... id pie facere non  
 posses; ib. 62. etiam si spatium ad dicendum ...  
 habuissemus, tamen oratione longa nihil opus  
 fuisse; Verr. a. pr. 56. ut ... si reticent et ab-  
 sit, tamen ... videatur; ib. I, 2. ut etiam si lex  
 ampliandi faciat potestatem, tamen isti turpe sibi  
 existimant ...; ib. 26. quod si illic inanis pro-  
 fugisses, tamen ...; ib. 37. quae si diceret,  
 tamen ignosci non oporteret, si ... ib. 70. quae  
 omnia etiam si voluntate Dolabellaebae fiebant,  
 per istum tamen omnium gerebantur; ib. 95.  
 quod (testamentum) si ita fecisset, tamen ...  
 oporteret; ib. 107. si ita esset, tamen ... oportere-  
 ret; ib. II, 15. si id confiteri velim, tamen istum  
 condemnatis necesse est; ib. 45. qui si semper  
 tecum una fuisset, tamen ... peperisset; ib. 49.  
 si ... parens tuus ... petisset, gravissima tamen  
 apud te voluntas patris esse debuisset; ib. 98.  
 si ... reus esset factus, ... tamen ... non oportere-  
 ret; ib. 99. hoc si tuus inimicus fecisset, tamen,  
 si animo aequo provincia tulisset, inimici iudicium  
 grave videretur; ib. 139. quod si quem statuae  
 ... delectant, ... is haec tamen constituit necesse  
 est; ib. 143. quin, etiam si statuerit ac-  
 cipere (pecuniam) ad statuam licere, idem tamen  
 statuat ...; ib. 145. si te laudant publice, tamen  
 ... videretur; ib. 155. etiam si causas ... non  
 possum || possis || dicere, tamen illud dicendum puto  
 ...; ib. 166. si ... faceres potestatem oratori, ...